

نام: اداره آموزش و پرورش استان زنجان
 نام خانوادگی: اداره آموزش و پرورش زنجان ناحیه ۲
 نام پدر: امتحان درس دین و زندگی پایه یازدهم انسانی
 نام آموزشگاه: دبیرستان عفاف
 شماره صندلی: [] کلاس: [] مهر مدرسه
 تاریخ امتحان: ۹۷ / ۱۰ /
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
 تعداد صفحات: (۲)

<p>بارم ۲/۵</p>	<p>الف) پیام آیات:</p> <p>۱- با توجه به آیه شریفه «رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَاسٍ لِّئَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ» پیام زیر را کامل کنید. خداوند با راه را بسته است و حجت را بر بندگان تمام کرده است.</p> <p>۲- حدیث شریف «إِنَّا مَعَاشِرَ الْأَنْبِيَاءِ أُمِرْنَا أَنْ نُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَى قَدْرِ عَقُولِهِمْ.» به کدام یک از علل آمدن پیامبران متعدد اشاره می کند؟</p> <p>۳- آیه شریفه «وَالسَّمَاءِ وَبَيْنَاهَا بِأَيْدٍ وَإِنَّا لَمَوَسِعُونَ» بیانگر چیست و به کدام یک از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن کریم اشاره می کند؟</p> <p>۴- براساس آیه شریفه «إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَئِكَ هُمْ خَيْرُ الْبَرِيَّةِ» بهترین مخلوقات چه کسانی هستند؟</p> <p>۴- آیه شریفه «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ» الف) به چه آیه ای معروف است؟ ب) درباره چه کسی نازل شده است؟</p>
<p>۲</p>	<p>ب) صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>۱. قرآن کریم کارهای خارق العاده پیامبران را معجزه می خواند.</p> <p>۲. یکی از عوامل ختم نبوت حفظ قرآن کریم از تحریف است.</p> <p>۳. توجه به نیازهای متغیر در عین توجه به نیاز های ثابت سبب پویایی و به روز آمد بودن دین اسلام است.</p> <p>۴. در حدیث « مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ » کلمه «مولى» به معنی دوست آمده است.</p>
<p>۲</p>	<p>ج) تکمیل کنید.</p> <p>۱. ولایت و سرپرستی جامعه برای اجرای قوانین الهی را می گویند.</p> <p>۲. ملاک برتری انسان ها از دیدگاه قرآن است.</p> <p>۳. در اسلام کسانی که فرمان و قانونشان نشئت گرفته از فرمان الهی نیست نامیده می شوند.</p> <p>۴. حضرت فاطمه زهرا(س) جزء است و پیروی از کلام و رفتار وی بر همه مسلمانان است.</p>
<p>۲</p>	<p>د) پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>۱. به چه علت تعلیمات انبیاء به تدریج فراموش می شد یا به گونه ای تغییر می یافت که با اصل آن متفاوت می شد؟</p> <p>۲. در چه صورت امکان انحراف در تعلیم الهی پیدا می شود و اعتماد مردم به دین از بین می رود؟</p>

بارم	<p>۳- دو مورد از ویژگی ها و فضائل اخلاقی حضرت علی (ع) را بنویسید.</p> <p>۴. دو مورد از ابعاد رهبری پیامبر اکرم (ص) را نام ببرید.</p>
۱/۵	<p>(و) مفاهیم زیر را تعریف کنید.</p> <p>تحدی:</p> <p>قاعده نفی سبیل:</p> <p>شیعه:</p>
۱	<p>(ه) پاسخ کامل بدهید.</p> <p>۱. چرا پاسخ به نیازهای برتر باید کاملاً درست و قابل اعتماد باشد؟</p>
۱	<p>۲. قرآن کریم منشا اصلی اختلاف و چند دینی را چه کسانی معرفی می کند؟</p>
۱	<p>۳. معجزه آخرین پیامبر الهی که می خواهد از جانب خدا برای همه زمان ها پیامبر باشد چگونه باید باشد؟</p>
۱	<p>۴. یکی از نتایج زیان بار اختلاف میان مسلمانان جهان چیست؟</p>
۱	<p>۵. دو مورد از اشکالات اساسی که به سبب ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر اکرم (ص) به وجود آمد را بنویسید.</p>
۱	<p>۶. دو مورد از تفاوت های اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس با رهبری پیامبر را بنویسید.</p>
جمع بارم ۴۶	مؤفّق باشید

